
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 
N° 55   del  20/08/2020  

 

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza stradale – Strade Comunali: S. Fili – Saraceni – Castello.     
Approvazione progetto definitivo/esecutivo. Fondi stanziati con delibera Cipe n. 14/2019. 

CUP:I27H20001190002                                                 

 

L’anno Duemilaventi il giorno venti  ( 20 ) del mese di Agosto  alle ore 11,30 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020,la 
Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI                  Carica  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore X  

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro 
la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai provvedimenti governativi  
in materia di emergenza sanitaria da COVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto 
indicato premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti 
i pareri a norma dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n.  267/2000, resi dai responsabili dei 
servizi interessati.  
 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- Il Presidente della Regione Calabria in data  20/07/2020, prot. n. 236914, ha trasmesso una nota  

con la quale è stata comunicata l’assegnazione al Comune di Martirano di un contributo di €. 

57.142,86 con fondi di cui alla deliberazione CIPE n. 14/2019, destinati alla messa in sicurezza delle 

strade comunali delle aree interne di comuni con meno di duemila abitanti; 

- Che ai fini della concessione del predetto contributo deve essere prodotta apposita scheda ove deve 

essere anche indicato il livello di progettazione; 

- Il Responsabile del servizio tecnico con determinazione n. 63 del 4 agosto 2020 ha conferito 

incarico di progettazione e direzione lavori all’ing. Maria Concetta Torquato, C.F. TRQ MCN 85R 59I 

874M, residente a Martirano Lombardo (CZ) in via  Milano, s.n.c. ed iscritto con il numero 3025 

dell’ordine professionale degli  Ingegneri della Provincia di Catanzaro, con studio sito in Martirano 

Lombardo via Piano del Vento  s.n.c. P.I. 03562120794, per l’importo di €. 6.092,80, oltre oneri 

afferenti ; 

- il suddetto tecnico ha autorizzato il trattamento dei dati personali , in conformità all’art. 13 del GDPR 

di cui al Regolamento UE n. 679/2016, come da dichiarazione custodita in atti; 

- il tecnico incaricato, ha fatto pervenire il progetto, per come richiesto dal Responsabile del Servizio 

Tecnico Comunale,   in data 07/08/2020, prot. n.1861; 

 

Preso atto del  progetto definitivo/ esecutivo  di cui trattasi portante l’importo complessivo di €. 

57.142,86, con il seguente quadro economico: 

 

a LAVORI   

a.1 Importo lavori a base d'asta 41.185,69 

a.2 Importo lavori soggetti a ribasso 39.986,11 

a.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.199,58 

A Totale lavori e sicurezza (a.1+a.2) €41.185.69 

      

b SOMME A DISPOSIZIONE   

b.1 Lavori in economia 0 

b.2 Rilievi, accertamenti ed indagini integrative        0  

b.3 Imprevisti  compresa iva    0 

b.4 acquisizione aree e immobili 0,00  

b.5 spese tecniche per progettazione e studi 3.046,40 

b.6 Spese per direzione lavori 3.046,40 

b.7 servizi di consulenza non imputabilia progettazione e studi 0 

b.8 Collaudo tecnico-amministrativo o collaudi specialistici 0 

b.9 IVA sui lavori 9.060,85 

b.10 IVA somme a disposizione         0 

b.11 Altro, Responsabile unico del procedimento 559,81 

b.12   Altro,contributi previdenziali  (CASSA 4%) 243,71 

  Importo totale del progetto € 57.142,86 
 

e composto dai  sottoelencati  elaborati tecnici : 

 

 



 

01. Relazione tecnica; 
02. Cartografia; 
03. Elaborati Grafici; 
04. Elenco prezzi unitari; 
05. Computo metrico estimativo ; 
06. Cronoprogramma dei lavori; 
07. Capitolato speciale d’appalto; 
08. Quadro economico; 

Dato atto che : 

 Ad avvenuta concessione del Finanziamento da parte della Regione Calabria, il 

Responsabile  del Servizio Finanziario curerà gli adempimenti di competenza, per 

l’iscrizione dell’intervento  di che trattasi nel redigendo bilancio pluriennale 2020/2022, 

annualità 2020; 

 il presente intervento non dovrà essere inserito nel programma triennale 2020/2022, in 

quanto trattasi di opera inferiore ad € 150.000,00; 

 l’avvio delle procedure per l’affidamento dei lavori potrà avvenire solo ad avvenuta 

acquisizione del Decreto Dirigenziale di finanziamento ed approvazione del bilancio 

pluriennale 2020/2022;  

Ritenuto dover approvare il progetto definitivo/ esecutivo di che trattasi ; 

Ritenuto , altresì, di  riservare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti conseguenziali; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Dlgs 50/16 ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 55/2019 ss.mm.ii; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto Il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 09 del 30/01/2020; 

Acquisiti i pareri favorevoli   espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili 

dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.lgs18.08.2000, n. 267, che forma parte 

integrante del presente atto; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per l’effetto: 

Approvare  il progetto definitivo/esecutivo relativo ai   “Lavori di messa in sicurezza stradale – 

Fondi stanziati con Delibera Cipe n. 14/2019- Strade Comunali : S.Fili – Saraceni – Castello”, 

redatto dal tecnico ing. Maria Concetta Torquato, dell’importo complessivo di €. 57.142,86, con il 

seguente quadro economico:  



 

a LAVORI   

a.1 Importo lavori a base d'asta 41.185,69 

a.2 Importo lavori soggetti a ribasso 39.986,11 

a.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 1.199,58 

A Totale lavori e sicurezza (a.1+a.2) €41,185,69 

      

B SOMME A DISPOSIZIONE   

b.1 Lavori in economia 0,00 

b.2 Rilievi, accertamenti ed indagini integrative 0,00  

b.3 Imprevisti  compresa iva    0.00 

b.4 acquisizione aree e immobili 0,00  

b.5 spese tecniche per progettazione e studi 3.046,40 

b.6 Spese per direzione lavori 3.046,40 

b.7 
servizi di consulenza non imputabili a progettazione e 
studi 0,00 

b.8 
Collaudo tecnico-amministrativo o collaudi 
specialistici 0,00 

b.9 IVA sui lavori 9.060.85 

b.10 IVA somme a disposizione 0,00 

b.11 Altro, Responsabile Unico Procedimento 559,81 

b.12 Altro, contributi previdenziali (CASSA 4%) 243,71 

  Importo totale del progetto € 57.142,86 
E corredato dagli elaborati richiamati in premessa. 

Demandare al Responsabile  del Servizio Finanziario gli adempimenti di competenza, per 

l’iscrizione dell’intervento  di che trattasi nel redigendo bilancio pluriennale 2020/2022, annualità 

2020, ad avvenuta acquisizione del provvedimento Regionale  di concessione del finanziamento.  

Dare atto che l’avvio delle procedure per l’affidamento dei lavori potrà avvenire solo ad avvenuta 

acquisizione del Decreto Dirigenziale Regionale di finanziamento ed approvazione del bilancio 

pluriennale finanziario  2020/2022. 

Dare atto che il presente intervento non dovrà essere inserito nel programma triennale 

2020/2022, in quanto trattasi di opera inferiore ad € 150.000,00.  

Riservare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti conseguenziali. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del d.Lgs. n. 267/2000. 



 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 

 

IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bartolotta Francesco                                                                                    f.to D.ssa Cefalà Rosetta 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

f.to Geom. Brasilino Marino 

______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      f.to Il Vicesindaco (Carullo Piero) 

______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 la presente deliberazione: 

 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

27/08/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
 

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000).  

Martirano li, 27/08/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Cefalà Rosetta 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


